

Krajowy Sekretariat Kultury i Środków Przekazu
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

ul. J. P. Woronicza 17 00-999 Warszawa
tel. (022) 547 88 02; fax: (022) 547 67 00; tel. kom.605605710

KSKiSP2/6/2018

Warszawa 08.06.2018 r.

Stanowisko
Krajowego Sekretariatu Kultury i Środków Przekazu
NSZZ „Solidarność”

Krajowy Sekretariat Kultury i Środków Przekazu NSZZ „Solidarność” przedstawia swoje stanowisko do projektu ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Projekt ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zwanym „Ustawą 2.0” jest przedmiotem naszej szczególnej uwagi od dłuższego czasu. Konsultacje publiczne miały charakter pozorny, a znakomita większość uwag zgłaszanych w ich toku nie została uwzględniona. Zignorowano podstawowe postulaty, merytoryczne uwagi, wskazane zagrożenia i propozycje koniecznych zmian, a nawet zapytania przedstawicieli „Solidarności” akademickiej, odrzucono wnioski o wystąpienie publiczne. Odrzucono również wszystkie poprawki poselskie, zgłaszane w trakcie posiedzeń sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. W trakcie ostatnich 2 posiedzeń Komisji 29 i 30 czerwca wprowadzano w pośpiechu i wyraźnej dyscyplinie 160 poprawek autorskich.

Zapewnienia w mediach o wprowadzanych w ostatnich dniach na skutek narastających protestów środowiska akademickiego kolejnych zmianach, o zwiększeniu autonomii uczelni, demokratyzacji, znacząco zwiększonym finansowaniu w odniesieniu do PKB, oraz zagwarantowaniu zrównoważonego rozwoju są gołosłowne. W treści wyżej wymienionego projektu ustawy nie ma uzasadnienia do takich twierdzeń, a żaden z przedstawicieli ministerstwa nie wskazał odnośnych zapisów w dokumencie.

Na stronach internetowych Biura Analiz Sejmowych znajduje się 25 opinii dotyczących procedowanego projektu – w znakomitej większości krytycznych, a nawet bardzo krytycznych. Dziwi nas fakt, że mimo takiej liczby negatywnych opinii ekspertów, autorzy projektu nie wprowadzili do niego postulowanych zmian.

Opiniowany Projekt ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym przyczyni się do destrukcji środowiska akademickiego, jest sprzeczny z głoszonymi ideami i programem partii rządzącej, prowadzi do depolonizacji uczelni, prywatyzacji i likwidacji małych uczelni publicznych w regionach. Wprowadzane pośpieszenie poprawki jedynie mogą wydłużyć czas ich upadania. Jest szkodliwy dla przyszłości naszego narodu.

Projekt marginalizuje rolę związków zawodowych w uczelniach co wskazujemy jako kardynalne błędy:

- a. brak obowiązkowej obecności przedstawiciela reprezentatywnych związków zawodowych we wszystkich organach;
- b. brak zagwarantowania w ustawie obowiązku uzgadniania spraw pracowniczych ze związkami zakładowymi;
- c. brak zagwarantowania w ustawie prawa do zawierania ponadzakładowych układów zbiorowych pracy z właściwym ministrem, nadzorującym uczelnie.

W związku z brakiem reakcji na słuszne postulaty NSZZ „Solidarność” środowiska akademickiego doszło do eskalacji napięcia i podejmowania uchwał przez Rady Wydziałów, wybuchy protestów na polskich uczelniach. Krajowy Sekretariat Kultury i Środków Przekazu w trosce o dobro szkolnictwa wyższego w Polsce popiera zgłaszane postulaty i działania podejmowane przez Krajową Sekcję Nauki i Krajową Sekcję Pracowników Szkół Artystycznych.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
KRAJOWEGO SEKRETARIATU KULTURY
I ŚRODKÓW PRZEKAZU
NSZZ „Solidarność”

Wiesław Murzyn